
1 

   

 

PORTARIA Nº: 787/2022 
 
 

JULIANO GALDINO TEIXEIRA, Secretário 

Municipal de Administração de Itajubá, estado de 

Minas Gerais, usando das atribuições delegadas 

pelo Decreto nº 8342/2021, este amparado pela Lei 

Orgânica Municipal, em seu art. 68 e 69, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Homologar o resultado final e classificação dos candidatos do cargos do Processo 

Seletivo Simplificado nº 007/2022, para contratação de profissionais para preenchimento de vagas na Prefeitura 

Municipal de Itajubá: 
 
PARÁGRAFO ÚNICO: Segue abaixo a relação dos candidatos aprovados e classificados: 

 
 

CARGO: MÉDICO VETERINÁRIO 
 

ORDEM NOME COMPLETO 
Data de 

Nascimento 
RG 

Possui 
Deficiência? 

Negro / 
Pardo? 

TOTAL 

1 
PATRÍCIA DOS 

SANTOS 
VALERIANO 

06/04/1988 14571277 NÃO NÃO 70 

2 
LEILA LINDNER DE 

CARVALHO 
15/07/1989 15580661 NÃO NÃO 60 

3 
LAURIANA SILVA 

AMARAL 
22/08/1995 18372589 NÃO NÃO 45 

4 
RODRIGO MACIEL 

DOS SANTOS 
14/03/1985 14639422 NÃO NÃO 23 

5 

DANILLO 
HENRIQUE 

MAGALHÃES 
OLIVEIRA 

21/01/1984 14252516 NÃO NÃO 20 

6 
JOSE FELIX 

GALVAO RIBEIRO 
18/07/1990 17356109 NÃO NÃO 20 

7 
LYDIANE MAYRA 

SILVA BAIÃO 
02/04/1993 14011654 NÃO NÃO 20 

8 
MIGUEL VICTOR 

MAIA AGUIAR 
GENEROSO 

03/10/1995 668519769 NÃO NÃO 20 

9 
MARCELO 

HENRIQUE SOUZA 
RIBEIRO REZENDE 

21/05/1991 15255987 NÃO NÃO 19 

10 
MARCIA CRISTINA 

DA SILVA 
19/03/1994 18586585 NÃO NÃO 17 

11 
JESSIKA DE MELO 

PORTO 
01/11/1994 1973821 NÃO NÃO 11 

12 
HELENA MARÍLIA 

PASSOS DE 
CASTRO 

30/05/1979 10498977 NÃO NÃO 10 



2 

   

 

13 
DIEGO FERNANDO 

DOS REIS 
CARVALHO 

08/09/1987 13359782 NÃO NÃO 10 

14 
EDUARDO VELOSO 

VENANCIO 
13/04/1991 14838942 NÃO NÃO 10 

15 
NATHAN FELLIPE 

DA SILVA 
02/04/1994 17033263 NÃO NÃO 10 

16 
JULIANA ELISA 
DOS SANTOS 

GOMES 
11/07/1996 19312086 NÃO NÃO 10 

17 
TATIANA MOUCO 

COSTA 
20/12/1990 267934024 NÃO NÃO 7 

  
 
 

CARGO: PSICÓLOGO 
 

 

ORDEM NOME COMPLETO 
Data de 

Nascimento 
RG 

Possui 
Deficiência? 

Negro / 
Pardo? 

TOTAL 

1 
ROSANGELA 

APARECIDA RIBEIRO 
01/06/1964 137462 NÃO NÃO 75 

2 
DENISE MARIA VIEIRA 

DE CASTRO 
19/07/1966 3871773 NÃO NÃO 75 

3 
ROSELENE INÁCIO 

GUIMARÃES 
28/05/1969 4886587 NÃO NÃO 75 

4 
RITA DE CÁSSIA 

ALMEIDA 
30/03/1971 5202511 NÃO NÃO 75 

5 
ANA LIDIA FERREIRA DI 

LORENZO 
04/05/1974 6484157 NÃO NÃO 75 

6 
ANA CAROLINA GUEDES 

CARVALHO 
19/05/1981 11356416 NÃO NÃO 75 

7 
SABRINA RATUCE 

RODRIGUES 
03/07/1983 11962215 NÃO NÃO 75 

8 
KAROLINE CRISTINE 
RIBEIRO FERNANDES 

BORTOLINI 
26/12/1984 7811801 NÃO NÃO 75 

9 
LILIANE APARECIDA 

MÓDENA 
08/08/1986 14580848 NÃO NÃO 75 

10 
DEIZEMARA APARECIDA 

RIBEIRO SANTOS 
24/05/1987 14074296 NÃO NÃO 75 

11 
CAMILA COSTA 

DOMINGUES VILELA 
18/05/1988 14698152 NÃO NÃO 75 

12 
ELILIA CAMPOS 

MARTINS 
17/12/1989 15715591 NÃO NÃO 75 

13 DENIZE BATISTA DINIZ 28/02/1992 18131302 NÃO NÃO 75 

14 
LOUISE FERREIRA 

CAMPOS 
29/12/1987 15272289 NÃO NÃO 70 

15 ANDRÉIA MAIA 16/08/1981 11175406 NÃO NÃO 57 

16 
PATRICIA BATISTA 

CORREA 
07/09/1969 4800104 NÃO NÃO 55 



3 

   

 

17 
MARIA ANTONIA PIRES 
DE CARVALHO BRITO 

06/07/1963 3898314 NÃO NÃO 50 

18 
LUCIENE BERNARDO DE 

CARVALHO 
05/06/1969 4176540 NÃO NÃO 50 

19 
WANESSA KELLY DIVINO 

RIBEIRO 
24/07/1995 17951353 NÃO NÃO 48 

20 
LUCIANA APARECIDA 
FREITAS BARBARA 

12/10/1975 295095519 NÃO SIM 46 

21 
CAMILA TASSIA CORREA 

BRAGA 
05/04/1991 17185067 NÃO NÃO 45 

22 
MARCIA ELENA DA 

SILVA 
23/12/1974 11895325 NÃO NÃO 41 

23 
MAYRA DE ALMEIDA 

RIBEIRO 
02/04/1994 404486605 NÃO NÃO 41 

24 
TÂNIA CARLA 

MONTEIRO DOS 
SANTOS 

30/08/1982 13989463 NÃO NÃO 40 

25 
ALEXIA THAMY GOMES 

DE OLIVEIRA 
09/10/1991 2672809 NÃO NÃO 35 

26 
JESSICA TAYNARA 

ALMEIDA 
22/05/1995 18225672 NÃO SIM 35 

27 
BIANCA EIDI SANTIAGO 

DA SILVA 
06/12/1996 20221792 NÃO NÃO 31 

28 FELIPE WIL DE SOUSA 17/12/1996 12160985 NÃO NÃO 26 

29 
JULIANA VASCONCELOS 

SALOMON 
12/03/1988 15287415 NÃO NÃO 25 

30 
AMANDA DANIELI 

RICOTTA GONÇALVES 
15/05/1998 20907945 NÃO NÃO 24 

31 JOSE LEANDRO GOMES 14/01/1982 12263654 SIM SIM 20 

32 
LUISA FERNANDES DOS 

REIS 
07/10/1997 19134423 NÃO NÃO 20 

33 
GABRIELA VIANA 

TILMANN 
24/12/1975 8100504 NÃO NÃO 15 

34 
DULCINEA APARECIDA 

ABACHERLI 
21/11/1976 7538898 NÃO NÃO 15 

35 
HENRIQUE ANGELUS 

GUIMARÃES 
24/04/1983 13585529 NÃO NÃO 15 

36 ALINE ELENA ESTEVAM 18/02/1996 17667772 NÃO NÃO 15 

37 
LÍVIA DE MENDONÇA 

ALVES 
25/03/1999 19869175 NÃO NÃO 15 

38 
JEAN UMBELINO DE 

OLIVEIRA 
24/05/1995 569369617 NÃO NÃO 10 

 
 
 

CARGO: ODONTÓLOGO 

 

ORDEM NOME COMPLETO 
Data de 

Nascimento 
RG 

Possui 
Deficiência? 

Negro / 
Pardo? 

TOTAL 

1 
LUIZ CELIO DE 

MIRANDA JUNIOR 
31/01/1965 2637376 NÃO NÃO 60 



4 

   

 

2 
KELLY BARREIRO 

FERNANDES 
29/12/1981 434014341 NÃO NÃO 52 

3 
ELSON FLÁVIO 
SARAIVA SILVA 

31/10/1970 5111545 NÃO NÃO 34 

4 
MARCIO CEDENILLA 

DOS SANTOS 
29/06/1978 116280546 NÃO NÃO 30 

5 
TATIANY CRISTINA 

ALVES SILVA 
KOLMOGOROFF 

17/12/1985 24077 NÃO NÃO 22 

6 
ANNE SUNAE 
MATSUMOTO 

20/05/1981 9032003 NÃO NÃO 11 

7 
KÁTIA APARECIDA 

FRANCISCO RENNÓ 
27/01/1987 328694709 NÃO NÃO 10 

8 
STEPHANIE FERREIRA 

VILAS BOAS 
29/10/1995 16765150 NÃO NÃO 8 

9 
JEDERSON BORGES 

FERREIRA 
01/05/1991 474159164 NÃO NÃO 7 

10 
MARIA MADALENA DA 

SILVA 
12/05/1984 14979236 NÃO NÃO 5 

11 
MARINA RODRIGUES 

DE OLIVEIRA 
28/04/1998 523627221 NÃO NÃO 5 

12 
THALITA BALTAZAR 

VILELA MARTINS 
28/12/1996 17994488 NÃO NÃO 2 

13 
CARLOS ROBERTO DE 

CASTRO 
12/03/1957 2195007 NÃO SIM 1 

14 
TÁSSIA VALÉRIA DE 

PAIVA 
24/10/1984 14723860 NÃO NÃO 1 

15 
FLAVIA SANTOS 

PEREIRA 
27/05/1990 669375111 NÃO NÃO 1 

 
CARGO: MÉDICO DE ESF 

 

ORDEM NOME COMPLETO 
Data de 

Nascimento 
RG 

Possui 
Deficiência? 

Negro / 
Pardo? 

TOTAL 

1 
LIANE MARIA 

FERREIRA 
12/05/1961 2091630 NÃO NÃO 90 

2 
JANAINA MARTINS 

DE SOUZA 
21/03/1991 17181464 NÃO NÃO 80 

3 
MARIA EMÍLIA DE 

OLIVEIRA 
AMBRÓSIO 

14/12/1993 13947732 NÃO NÃO 60 

4 
ALEXANDRA 

APARECIDA DE 
OLIVEIRA E SILVA 

07/12/1972 6340507 NÃO NÃO 40 

5 
VANESSA 

OLIVEIRA SILVA 
GRASSI 

28/12/1988 12826216 NÃO NÃO 20 

6 
EMANUELE DE 

SANTIAGO 
18/12/1993 16788147 NÃO NÃO 20 

 
 



5 

   

 

 
 
 
 

CARGO: FONOAUDIÓLOGO 
 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO 
Data de 

Nascimento 
RG 

Possui 
Deficiência? 

Negro / 
Pardo? 

Deseja 
apresentar 

Títulos? 

NÃO HOUVE INSCRITOS 

 
 

CARGO: OPERADOR DE SERVIÇOS DE CONSERVA DE ESTRADAS 
 

 

ORDEM NOME COMPLETO 
Data de 

Nascimento 
RG 

Possui 
Deficiência? 

Negro / 
Pardo? 

TOTAL 

1 
JOHNNATAN 

BRUNO DA SILVA 
08/07/1992 606457926 NÃO NÃO 75 

2 
JOSE MARCOS 
NASCIMENTO 

17/03/1961 1729930 NÃO NÃO 55 

3 
CELIO ROBERTO 

CANDIDO 
07/07/1964 4626539 NÃO NÃO 46 

4 
EZEQUIEL 

FERNANDO 
BATISTA DE PAULA 

26/11/1992 17655010 NÃO NÃO 45 

5 
JOÃO DONIZET DA 

SILVA 
20/11/1955 7346893 NÃO NÃO 40 

6 
MARCOS HELIO 

RIBEIRO 
05/03/1958 1330307 NÃO NÃO 40 

7 
LUIZ DONIZETI DA 

SILVA 
03/10/1964 13111916 NÃO NÃO 40 

8 ELIAS DE OLIVEIRA 20/01/1966 3697536 NÃO NÃO 40 

9 
ANDRE PAULO DE 

SIGUEIRA 
22/06/1977 10132343 NÃO NÃO 40 

10 
JOSE FRANCISCO 

LOPES 
09/12/1966 6574580 NÃO NÃO 35 

11 
MAURI DONIZETE 

GREGORIO 
15/06/1972 8198770 NÃO SIM 35 

12 
ALEXANDRE 

BATISTA SANTOS 
07/04/1979 9316630 NÃO NÃO 35 

13 
HELDER LUIZ 
HERACLITO 

RIBEIRO 
22/09/1987 13760389 NÃO NÃO 35 

14 
JHONNY KIEFFER 

GOMES VIEIRA 
PERRONE 

25/05/2001 21577041 NÃO SIM 35 



6 

   

 

15 
DEULLIN 

CRISTTOFER 
BATISTA DE LIMA 

10/01/2002 22357473 NÃO NÃO 34 

16 
JOÃO DIMAS DE 

MELO 
12/12/1964 35788090 NÃO NÃO 15 

17 
JAIRO FRANCISCO 

DA SILVA 
23/11/1962 6431091 NÃO NÃO 14 

 
 

CARGO: ELETRICISTA 

 

ORDEM NOME COMPLETO 
Data de 

Nascimento 
RG 

Possui 
Deficiência? 

Negro / 
Pardo? 

TOTAL 

1 LUIZ CARLOS SILVA 01/01/1968 5741640 NÃO NÃO 65 

2 
THALLES SOARES 

DA SILVA 
18/12/1991 17521412 NÃO NÃO 55 

3 
LUIZ CARLOS DE 

SOUZA SILVA 
16/06/1974 6473990 NÃO NÃO 46 

4 
ADRIANO NERIS 

PEREIRA 
22/05/1975 8427320 NÃO NÃO 45 

5 
EDSON LEMES DA 

SILVA 
11/12/1975 7194259 NÃO NÃO 40 

6 
LEONARDO RIBEIRO 

XAVIER DOS REIS 
01/09/1995 20324450 NÃO NÃO 36 

7 ELIAS LUZ AQUINO 22/03/1995 19627560 NÃO NÃO 15 

8 
RODRIGO DOS 

SANTOS CUSTÓDIO 
29/10/1992 14981478 NÃO NÃO 5 

9 
IGOR ALEXANDRE 

VILAS BOAS SIMÕES 
10/01/1989 23255962 NÃO NÃO 3 

 
 
 

CARGO: TOPÓGRAFO 

 

ORDEM NOME COMPLETO 
Data de 

Nascimento 
RG 

Possui 
Deficiência? 

Negro / 
Pardo? 

TOTAL 

1 
ADENILSON DIAS 

CAMPOS 
25/11/1984 12390569 NÃO NÃO 90 

 
 

Art. 2º – Os candidatos nomeados serão filiados obrigatoriamente ao Regime Geral da 

Previdência Social (RGPS), de acordo com a Lei Municipal de nº 2.423, de 28/03/2002. 

 
Art. 3º – Em obediência ao Edital de nº. 007/2022, a vigência do contrato de trabalho será de 

acordo com a demanda existente, pelo prazo de até 01 (um) ano podendo ser prorrogado a critério da administração 

conforme a Lei nº2.854 de 25/07/2011. 

 

Art. 4º - . Este Processo Seletivo Simplificado terá a validade de 01 (um) ano podendo ser 

prorrogado por igual período a critério da Administração Pública a partir da homologação do Resultado Final. 

 

 



7 

   

 

Art. 5º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Itajubá, em 19 de julho de 2022, 203°ano da fundação e 174° da elevação à Município. 
 

 

 

JULIANO GALDINO TEIXEIRA 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

 

ISRAEL GUSTAVO GUIMARÃES DOS SANTOS 

Secretário Municipal de Governo 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

  

JONAS HENRIQUE RODRIGUES 

Diretor do Departamento de Recursos Humanos 


		2022-07-19T13:27:31-0300
	JULIANO GALDINO TEIXEIRA




